
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Лебяженская средняя общеобразовательная школа" 

 

Приказ 
«О внедрении целевой модели наставничества в образовательной организации» 

Приказываю: 

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25 12.2019 N Р-145 "Об 

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам 

среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик 

обмена опытом между обучающимися", приказа отдела образования администрации 

Краснотуранского района от 24 января 2022 года № 11 «О внедрении целевой модели 

наставничества в образовательных организациях Краснотуранского района», 

протокола педагогического совета № 4 от 30.08.2024г., с целью достижения результата 

показателей регионального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внедрить в образовательной организации целевую модель наставничества. 

2. Утвердить: 

2.1 Положение о наставничестве в образовательной организации. 

2.2. «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в образовательной 

организации на 2024 - 2025 гг. 

3. Сычеву Татьяну Владимировну, заместителя директора назначить координатором 

внедрения целевой модели наставничества. 

4. Сычевой Т.В., координатору внедрения целевой модели наставничества: 

Обеспечить информационную поддержку внедрения целевой модели 

наставничества в образовательной организации. 

Обеспечить реализацию целевой модели наставничества в образовательной 

организации. 

В срок до 02 сентября 2024 года разместить нормативно-правовые документы, 

регламентирующие реализацию целевой модели наставничества в образовательной 

организации. 

 

 

 

Директор ОО:                    А.А.Устюгов 

Номер документа Дата 

01-05-31 31.08.2024 

 



 
 

 


		2024-11-18T11:39:05+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛЕБЯЖЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
	я подтверждаю этот документ




